
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 202 DEL 14/04/2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Affidamento fornitura urgente guanti in lattice monouso 
non sterili depolverati per i Presidi Ospedalieri e Territoriali Aziendali.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il 
quale la D.ssa Maria Gesuina Demurtas è stata nominata Direttore del 
Servizio Provveditorato;

PREMESSO che la Ditta aggiudicataria della fornitura di guanti in lattice 
monouso non sterili depolverati ha comunicato la propria indisponibilità 
al  proseguimento  della  fornitura  per  l’anno  2011,  in  quanto  non 
commercializza più i prodotti sopraindicati;

ATTESA la  necessità  e  l’urgenza  di  assicurare  con  immediatezza  la 
continuità dell’approvvigionamento ai presidi ospedalieri e territoriali di 
tali  dispositivi  di  largo  utilizzo  da  parte  degli  operatori  nelle  attività 
sanitarie quotidiane, nelle more della predisposizione della nuova gara 
d’appalto relativi ai dispositivi medici di cui alla CND T01;

CONSIDERATO 
- che  per  far  fronte  alle  necessità  sopraindicate  è  stato  richiesto 
preventivo di spesa alla Ditta Masnata Chimici di Cagliari, individuata sul 
MEPA (Mercato Elettronico della P.A.), in grado di assicurare la consegna 
dei  prodotti  nei  tempi  brevissimi  richiesti  dall’urgenza 
dell’approvvigionamento;
- che, sulla base dei consumi abituali, i quantitativi mensili presunti 
di  tale  tipologia  di  guanti  per  i  presidi  ospedalieri  e  territoriali  è  la 
seguente:
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 202 del 14.04.2011

Pag. 1 di 3



PP.OO.
Cod. Areas Misura n° guanti
89595 Mis. L      1.500 
89596 Mis. M   45.000 
89597 Mis. S    65.000
89598 Mis. XS    1.200 
Presidi Territoriali
89595 Mis. L     1.200 
89596 Mis. M   11.700
89597 Mis. S    12.500

DATO ATTO che, in  considerazione dell’urgenza e del  valore stimato 
della fornitura, si fa ricorso ad un acquisto in economia con il sistema del 
cottimo fiduciario con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 
11  del  D.Lgs  n°  163/2006  e  dell’art.  4.3  lett.  a)  del  Regolamento 
aziendale per gli acquisti in economia;

VISTO il  preventivo  del  15.04.2011,  unito  sotto  1)  al  presente  atto, 
presentato  dalla  Ditta  Masnata  Chimici  di  Cagliari,  per  un  importo  a 
confezione da 100 pezzi di € 5,00 + iva, corrispondente ad un prezzo 
unitario di € 0,05 a guanto, con indicate le quantità in pronta consegna 
per ciascuna misura di guanti;

ATTESO 
- che il prezzo unitario proposto è in linea con le quotazioni del MEPA 
per prodotti analoghi e la Ditta garantisce la disponibilità immediata del 
prodotto,  mentre  sul  MEPA  i  tempi  di  consegna  sono  minimo  15/30 
giorni;
- che la Ditta ha in pronta consegna tutti i quantitativi previsti per le 
misure L, M,e XS mentre per la misura S ha disponibile n° 245 confezioni 
da  100  pezzi  (n°  24.500  guanti)  e  pertanto  la  fornitura  in  pronta 
consegna ammonta ad € 4.255,00 + iva 20% pari ad € 5.106,00 iva 
compresa;
- che il  residuo di  fornitura relativa alla  misura S ammonta a n° 
53.000 guanti per un importo di € 2.650,00 + iva 20%;

RITENUTO per  quanto  sopra  di  provvedere  all’affidamento  urgente 
della fornitura di guanti in lattice monouso non sterili depolverati varie 
misure, nelle quantità stimate sufficienti per il periodo di un mese, alla 
Ditta Masnata Chimici di Cagliari per un importo di spesa complessivo € 
6.905,00 + iva 20%, pari ad € 8.286,00 iva compresa;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 202 del 14.04.2011

Pag. 2 di 3



1. di affidare alla Ditta Masnata Chimici di Cagliari la fornitura urgente 
di  guanti in lattice monouso non sterili depolverati varie misure, per un 
importo  complessivo  di  spesa  di  6.905,00  +  iva  20%,  pari  ad  € 
8.286,00 iva compresa, secondo i  quantitativi  mensili  stimati  indicati 
nella tabella in premessa;
2. di dare atto che, stante l’immediata urgenza, verrà inoltrato alla 
Ditta l’ordine esecutivo per i quantitativi indicati in pronta consegna nel 
preventivo  n°  215/2011,  unito  sotto  1)  al  presente  atto,  per  un 
ammontare di fornitura di € 5.106,00 iva compresa e successivamente 
l’ordine esecutivo per il residuo quantitativo della misura S, con indicato 
il dettaglio di destinazione;
3. di imputare il costo della suddetta fornitura pari ad € 8.286,00 iva 
compresa sul  conto  economico  0501010801 
“Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” Autorizzazione 
386/2011 e sui centri di costo indicati dalla Farmacie aziendali all’atto 
della consegna ai servizi interessati;

4. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li
      Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 202 del 14.04.2011

Pag. 3 di 3


